

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior de fecha 28 de Noviembre de 2012 de carácter extraordinario.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.- Estimación en parte del recurso de reposición presentado por COMSA, como adjudicataria de la ejecución de las obras de construcción del Centro Cultural del Rioja, de reclamación de intereses de demora por el abono de las certificaciones de obras del modificado nº 1, relativas a la revisión de precios.

3.-Devolución de la fianza definitiva relativa al contrato de Asistencia técnica de los "Servicios complementarios de intervención familiar" a la mercantil Servicio de Dinamización Comunitaria S.L.U.

4.- Aprobación de la certificación nº2 de las obras de remodelación de la urbanización de la Calle Eliseo Pinedo por un importe de 40.065,56 €.

5.-Aprobación de la certificación nº4 de las obras de rehabilitación del firme en la Gran Vía del Rey Juan Carlos I por un importe de 34.565,19 €.

6.-Aprobación del proyecto de los trabajos de retejado de cubierta y acondicionamiento de fachadas en inmueble de propiedad municipal sito en calle San Gil nº 5, y encomendar su ejecución a la UTE Harinsa Navasfalt S.A. y Obras de Construcciones e Instalaciones S.A., por un importe de 19.995,44 €.

7.- Aprobación de la certificación nº 4 de las obras de construcción de glorieta de intersección calle Marqués de Murrieta, Duques de Nájera y Carmen Medrano, por un importe de 78.597,07 €.

8.-Estimación parcial de recurso de reposición interpuesto por la comunidad de propietarios contra el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 16 de mayo de 2012 de aprobación de proyecto de obras por ejecución subsidiaria en Avda. Colón 10, aprobando un nuevo proyecto.

9.-Adjudicación a la mercantil Compañía Integradora de Neumáticos S.L. del contrato de suministro y montaje de neumáticos para los vehículos y maquinaria municipal.

10.-Adjudicación a la mercantil Seguridad Grupo Mudejar S.L.U. del contrato de prestación de servicio de vigilancia y seguridad en las instalaciones de la Estación de Tratamiento de agua potable del río Iregua en el precio total de 59.219,94 €.

11.-Adjudicación a la mercantil Hermi Mantenimientos S.L. del contrato de prestación de servicio de limpieza de la Estación de Tratamiento de agua potable del río Iregua en el precio de 57.992,88 €.

12.-Autorización tramitación anticipada del gasto de 14.616,80 € del presupuesto municipal del 2013, aprobación del expediente de contratación del servicio de limpieza del parque de servicios y de la oficina del depósito de la grúa procediendo a la apertura del procedimiento negociado, y aprobación del gasto preciso para hacer frente a este contrato por un importe total de 29.233,60 € para las anualidades 2013-2014.

13.- Aprobación de la implantación de un sistema de control de accesos a calle Galicia mediante dispositivos de lectura de matrículas, así como del gasto por un importe de 53.903,93 €, encomendando su ejecución a la empresa Sociedad Ibérica de Construcciones Eléctricas S.A. al amparo de lo establecido en la cláusula 2ª, 2 b) del contrato suscrito con esta mercantil.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

14.- Aprobación del expediente de Modificación Presupuestaria por Transferencia de Créditos nº 25/2012, por importe de 310.000 euros.

15.-Aprobación del expediente de Modificación Presupuestaria por Transferencias de Crédito nº 28/2012, por importe de 9.500 euros.

16.-Aprobación del expediente de Modificación Presupuestaria por Transferencia de Créditos nº 27/2012, por importe de 61.000 euros

17.-Aprobación del expediente de Modificación de créditos, por Transferencia de Créditos nº 26/2012, por importe de 20.000 euros.

18.-Declaración de interés o utilidad municipal a efectos de la aplicación de la bonificación del Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras, de la siguientes obras: Laurel 9, Doce Ligero 31, Plaza del Mercado 26 2º b, San Agustín, 3 bajo, Sagasta 3 bajo 1.

19.-Denegación de la declaración de especial interés o utilidad municipal del Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.

20.-Otorgamiento a Logroño Deporte, S.A. de una transferencia de capital de 250.000,00 euros para financiar diversas inversiones del ejercicio 2012

21.-Aprobación de la relación de Facturas nº 88/2012 , por importe de 121.825,64euros.

22.-Aprobación del expediente de Modificación Presupuestaria por Créditos Ampliables nº 1/2012 por importe de 300 euros.

ASUNTOS DE MEDIO AMBIENTE Y AGUAS

23.- Se da cuenta del informe relativo al agua existente en los embalses. González-Lacasa 20,15% de agua embalsada con respecto a su capacidad total y Pajares el 27,09%.

ASUNTOS DE ARQUITECTURA Y REHABILITACIÓN. CASCO ANTIGUO

24.- Aprobación de la concesión provisional y denegación de ayudas a los peticionarios de las ayudas para las obras de adaptación funcional de edificios, viviendas y establecimientos públicos para su uso por personas con discapacidad para el año 2012, por un importe total de 299.345,25 euros.

25.-Aprobación de la justificación y pago a la comunidad de propietarios de la calle Portales, nº 21, de una subvención de 33.552,62 €, para las obras de instalación de ascensor y silla salvaescaleras en el citado inmueble.

ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS

26.-Aprobación del arrendamiento del Teatro Bretón para la representación del Ballet "El lago de los Cisnes" a cargo de The Crown of Russian Ballet of Moscow el día 15 de enero de 2013.

27.- Aprobación del presupuesto para organización de la exposición del artista Riojano Luis Burgos, en la Sala Amós Salvador, organizado por Cultural Rioja del 17 de enero al 17 de marzo de 2013, y que asciende a 15.000 €.

ASUNTOS DE DESARROLLO LOCAL

28.- Aprobación de la prórroga para el año 2012 del Convenio colaboración suscrito el 1 de marzo de 2004 entre el Ayuntamiento de Logroño y diferentes Administraciones Públicas para la implantación de la Ventanilla Única Empresarial, aprobando un gasto de 4.825 € para el funcionamiento de la misma.

ASUNTOS DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO

29.- Autorización del pago a las ONG Setem Rioja de 2.000 € , correspondiente al 20% restante de la ayuda concedida de 10.000 € para el proyecto de cooperación de " Acondicionamiento y construcción de un gallinero en casa Hogar de Jesús " de Ecuador, y Fundación Canfranc de 6.000 €, correspondiente al 20% restante de la ayuda concedida de 30.000 € para el proyecto de cooperación "Mejora de la capacitación básica y profesional de mujeres de escasos recursos de las ciudades de La Paz (Bolivia)" que fueron aprobados en el año 2011.